АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 ноября 2017 года
 № 658
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории
муниципального образования «Мезенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Мезенский район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Мезенский район», утвержденный постановлением администрации от 31.12.2015 № 607 (в редакции от 25.10.2017 № 593).

2. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 года.

И.о. главы администрации
А.Ф. Коршаков
Направлено: дело, ОГД, КУМИ.

Утверждены

постановлением администрации

МО «Мезенский район»

от 22.11.2017 № 658

Изменения, которые вносятся в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Мезенский район», утвержденный постановлением администрации
от 31.12.2015 № 607 (в ред. от 25.10.2017 № 593; от 22.11.2017 № 658)

1. В подпункт 15 пункта 2.1. раздела II добавить позицию следующего содержания: «4) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства».
2. Подпункт 23 пункта 2.1. раздела II следует читать: «Документы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 14, подпунктом 1 пункта 15, абзацем вторым пункта 18, подпунктом 1 пункта 19 настоящего административного регламента, представляются в виде электронного документа в одном экземпляре каждый. Иные документы, предусмотренные пунктами 14, 15, 16, 18, 19 и 20 настоящего административного регламента, представляются в виде электронного документа в одном экземпляре каждый».
3. Подпункт 23 пункта 2.1. раздела II следует читать: «Документы, предусмотренные настоящим подразделом, представляются:

· заявителем через МФЦ;

· направляются через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
4. Подпункт 27 пункта 2.1 раздела II следует читать: «Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:

1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги –
в день поступления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) рассмотрение вопроса о:

· выдаче разрешения на строительство – до 3 дней со дня поступления запроса заявителя;

· внесении изменений в разрешение на строительство – до 3 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;

· продлении срока действия разрешения на строительство – до 3 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;

3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, предусматривающего:

· предоставление разрешения на строительство либо письменного отказа в предоставлении разрешения на строительство – до 7 дней со дня поступления запроса заявителя;

· внесение изменений в разрешение на строительство либо предоставление письменного отказа во внесении изменений в указанное разрешение – до 7 рабочих дней со дня принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в указанное разрешение;

· продление срока действия разрешения на строительство либо предоставление письменного отказа в продлении срока действия указанного разрешения – до 7 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя».
5. Подпункт 29 пункта 2.1. раздела II следует читать: «Общий срок предоставления муниципальной услуги, предусматривающей:

· выдачу разрешения на строительство или отказ в выдаче указанного разрешения – до 7 дней со дня поступления запроса заявителя;

· внесение изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в указанное разрешение – до 7 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;

· продление срока действия разрешения на строительство или отказ в продлении срока действия указанного разрешения – до 7 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя».
6. Исключить абзацы 1-5 подпункта 35 пункта 2.7. раздела II.
7. Исключить из абзаца 2 подпункта 39 пункта 3.1. раздела III слова: «почтовым отправлением – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги лично в местную администрацию, посредством почтового отправления или по электронной почте. При этом заявителю возвращаются представленные им документы».
8. Подпункт 40 пункта 3.1. раздела III следует читать: «В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов (пункт 26 настоящего административного регламента) муниципальный служащий местной администрации, ответственный за прием документов, регистрирует запрос заявителя, поступивший по электронной почте, в Архангельской региональной системе исполнения регламентов и направляет его ответственному исполнителю».
9. Подпункт 59 пункта 3.2. раздела III следует читать: «Муниципальный служащий местной администрации, ответственный за прием документов, в срок, предусмотренный подпунктом 3 пункта 27 настоящего административного регламента, результат предоставления муниципальной услуги направляет заявителю:

· по электронной почте;

· через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);

· через МФЦ – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги через МФЦ;

· любым из способов, предусмотренных абзацами первым – третьим настоящего пункта, если заявитель указал на такой способ в запросе.
_____________________